

## Ny regional digitaliseringsstrategi

### Kunskapsinhämtningsdialog i framtagandet av ny digitaliseringsstrategi

I samarbete med SAMFORMA bjuder Region Västerbotten in civilsamhällesaktörer till ett dialogmöte inför framtagandet av en ny digitaliseringsstrategi för Västerbottens län (Regional digitaliseringsstrategi). För information om den nuvarande strategin klicka här: [Regional digital agenda](#).

Digitalisering är ett begrepp som tolkas olika beroende på kunskap, perspektiv eller erfarenheter. Genom att göra information digital skapas enorma mängder information, som i kombination med teknikutveckling ger helt nya möjligheter att kommunicera, interagera och automatisera. Detta har en kraftig påverkan på samhällsutvecklingen och skapar nya preferenser och livsstilar, nya konsumtionsmönster och affärsmodeller, samt flyttar ut delar av våra liv i nya digitala världar.

Digitaliseringen innebär möjligheter att förbättra livskvaliteten genom bättre service, nya möjligheter och ett förenklat vardagsliv. Det ger nya möjligheter till engagemang och företagande och inte minst möjligheter att minska negativ påverkan på klimat och miljö. EU kommissionen har beskrivit det som "The twin transition" där den digitala omställningen också är en förutsättning för den gröna omställningen.

Digitaliseringen är en transformation, en mer genomgripande förändring som påverkar alla delar av samhället. Samtidigt sker den olika snabbt och med mer eller mindre utmaningar för olika grupper och samhällssektorer. Den digitala mognaden i företag och organisationer, den digitala delaktigheten och makten att forma samhällsutvecklingen är ojämnt fördelad. Det skapar också ett kraftigt omvandlingstryck som skapar friktion när etik och moral, det juridiska systemet och väletablerade affärsmodeller utmanas och tvingas till snabb förnyelse och transformation.

En regional digitaliseringsstrategi ska hjälpa Västerbotten att identifiera de frågor och utmaningar där regional samverkan och fokus på särskilda utvecklingsområden hjälper oss att ta tillvara potentialen, och möta de utmaningar som transformationen medför. Detta ska bidra till att uppnå de regionala utvecklingsmålen i den regionala utvecklingsstrategin (RUS). Utvecklingen sker i en global kontext, där många lokala och regionala utvecklingsfrågor har en tydlig nationell eller europeisk dimension. Den regionala strategin behöver därför koppla samman det lokala med det regionala, nationella och europeiska perspektiven.

Under dialogen vill vi diskutera möjligheter och utmaningar kopplat till digitalisering av civilsamhället i Västerbotten. Vi vill inhämta era kunskaper och perspektiv till arbetet med ett strategiförslag som skickas på remiss senare i vår. Två rapporter som vi tror kan vara värdefulla som utgångspunkt för diskussionerna är [MUCF:S rapport om digitalisering](#) i civilsamhället samt [NYSTA-rapportens avsnitt om AI och digitalisering](#)

Välkommen att påverka vår gemensamma strategi för digitalisering!

Magnus Rudehäll  
Enhetschef digitalisering och innovationsledning

---